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Miejscy planiści przygotowali projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru

„Wesoła – rejon ulicy Kopernika”. Jak w przyszłości może wyglądać blisko 50 hektarów atrakcyjnego i

cennego historycznie terenu w centrum miasta, w tym przestrzeń zajmowana obecnie przez Szpital

Uniwersytecki? Będzie się można tego dowiedzieć już dzisiaj podczas spotkania w sali obrad Rady

Miasta Krakowa przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. Początek o godz. 17.00.

Przypomnijmy, że RMK w grudniu 2017 r. podjęła uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia

dokumentu. Mieszkańcy mogli składać wnioski do planu do 29 marca 2018 r. – w tym terminie

wpłynęło ich 12.

We wrześniu 2018 r. odbyło się spotkanie, podczas którego zaprezentowana została wstępna

koncepcja projektu planu miejscowego, zakładająca m.in. realizację zielonego klina, będącego

przedłużeniem ogrodu botanicznego, powstanie miejskiego placu, służącego mieszkańcom

dzielnicy czy ochronę zabytkowej zabudowy wzdłuż ul. Kopernika.

Już wtedy było wiadomo, że nie powstanie tam nowa zabudowa mieszkaniowa, która

utrudniłaby funkcjonowanie tej części miasta. Na obszarze objętym koncepcją, wzdłuż ulic

Lubicz i Grzegórzeckiej przewidziano natomiast zabudowę usługową, która osłoniłaby teren

znajdujący się wewnątrz dzielnicy od hałasu i spalin.

Poniedziałkowe spotkanie ma na celu przedstawienie dotychczasowej procedury planistycznej -

w tym ustaleń z ostatniego wrześniowego spotkania oraz omówienie rozwiązań urbanistycznych

zawartych w sporządzonym projekcie planu miejscowego.

Plan miejscowy „Wesoła – rejon ul. Kopernika” jest dokumentem o charakterze ochronnym i

porządkującym, mającym istotne znaczenie dla ładu przestrzennego miasta i jego atrakcyjności.

Obejmuje on tereny o wysokich wartościach historycznych, kulturowych, urbanistycznych i

kompozycyjnych.

Obszar planu znajduje się w okolicy terenu wpisanego na listę światowego dziedzictwa

kulturowego UNESCO, stanowi również część obszaru uznanego za pomnik historii „Kraków –

historyczny zespół miasta”. Sporządzany plan ma zapewnić pełną ochronę, szczególnie istotną

w kontekście przeniesienia Szpitala Uniwersyteckiego do nowej siedziby w Prokocimiu. Miasto

jest zainteresowane wykupem terenu obecnie zajmowanego przez placówkę.
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